

1 Myndighetene må gå gjennom Rikshospitalets behandling av 2 transpersoner!

3
4 Transpersoner er mennesker på lik linje som alle mennesker. Mennesker modnes og utvikles i
5 forskjellig tempo og blir som kjent satt i stand til å ta de valga de sjøl mener er best. Vil du ta
6 piercing i tunga eller tatovere kroppen; studere realfag eller gå service og samferdsel; spille
7 videospill eller gå på fotball, så er dette valg som vil ha ei betydning for livet ditt, men det er
8 ingen som tvinger deg gjennom ei psykisk utredning på opptil flere år før du tar disse valga.
9 Skal du derimot ta noen hormoner, eller gjennomføre kjønnskorrigerende kirurgi, så er dette
10 realiteten. Ifølge Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens (PKI), så kan det ta fire år fra
11 du sjøl finner ut at du er trans, til du eventuelt får gjort om underlivet. Det innebærer blant
12 annet et helt år med psykiske utredninger, som mange opplever som svært belastende. Noen
13 får ikke den behandlinga de ønsker i det hele tatt. Nå er det ikke alle som trenger å gjøre om
14 en vagina til en penis. For mange så er det kanskje nok at man får hormoner, som gjør at du
15 slipper å ha mens, eller ønsker mer hår i ansiktet.

16
17 Disse utredningene innebærer spørsmål om kropp, seksualitet, kjønnsidentitet, jobb,
18 relasjoner, psykiske problemer, rusproblemer med mer, igjen i følge PKI. Ja, det relativt
19 viktig at man «gjør det riktige», men når man er så opptatt at man skal gjøre det riktig som
20 Rikshospitalet er, så blir det feil igjen, fordi ting tar for lang tid. De eventuelle psykiske
21 utfordringene transpersoner har, blir forverra av at man ikke får riktig behandling. Se for deg
22 at du har kreft og legene dine lurer på om du virkelig har kreft og venter ett helt år før de gjør
23 noe som helst. Man ville jo blitt forbanna. Senterungdommen mener at folk kan ta ansvar for
24 egne liv og gjøre egne valg; det gjelder også transpersoner.

25
26 Rikshospitalet sier til sitt forsvar at de baserer seg internasjonale standarder, men tilpassa
27 norske forhold. Problemet er at de gjentatte ganger har blitt anklaga for en kritikkverdig
28 praksis, samt brudd på forskningsetikk. Det florerer av historier om pasienter som hverken
29 blir hørt eller sett av behandlere på sjukehuset og enkelte har sammenlikna oppholdet med
30 konverteringsterapi. Rikshospitalet legitimerer altså en praksis som ikke er anerkjent
31 internasjonalt, ved å kalle dem tilpassa norske forhold. WHO har kommet fram til at
32 transseksualitet ikke lenger er regna som en mental lidelse, og kjønnsinkongruens handler om
33 seksuell helse. Da er det ganske rart at Rikshospitalet ikke har tilpassa seg dette på en
34 skikkelig måte og dette bør granskes fra statlig hold.

35
36 Det er ikke et stort problem for fastleger å gi hormoner. Stoffskifteproblemer og lave
37 testosteronverdier, gjør at fastleger skriver ut dette. Plastisk kirurgi er noe man har hatt lenge
38 for å forstørre bryster. Dette krever ikke lange utredninger, og begge disse behandlingene veit
39 vi at er reversible. Det er mange av de andre kjønnskorrigerende behandlingene også. Det bør
40 likevel legges til at ytterst få angres etter å ha gjennomført behandling.

41
42 Transpersoner trenger et verdig helsetilbud nå!

43
44
45 Senterungdommen mener:

- 46 - at myndighetene må gå gjennom Rikshospitalets rutiner for utredning og behandling
- 47 av transpersoner med sikte på å sikre pasientenes rettigheter
- 48 - at behandlinga av transpersoner desentraliseres
- 49 - at transpersoner blir møtt med respekt og verdighet i det offentlige helsetilbudet

- 50 - at pasientgruppa må sikres brukermedvirkning
51 - at Norge må innføre et tredje juridisk kjønn
52
53 Innsendt av Dorthea Enger